
MIEMBROS EN ÓRGANOS DE GOBIERNO FEDERATIVOS  -  2 0 1 2

ASAMBLEA GRAL. COMISIÓN DELEGADA JUNTA DIRECTIVA CTÉ. ARBITROS/JUECES OTROS COMITÉS

H M T H M T H M T H M T H M T

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 63 7 70 3 1 4 5 0 5 2 0 2 34 4 38 18 1

AERONÁUTICA 51 3 54 12 0 12 17 2 19 0 0 0 50 4 54 13 1

AJEDREZ 91 5 96 10 0 10 16 2 18 4 1 5 4 1 5 19 0

ATLETISMO 128 14 142 17 0 17 21 2 23 15 2 17 55 15 70 19 0

AUTOMOVILISMO 63 7 70 10 2 12 11 3 14 0 0 0 38 3 41 17 0

BADMINTON 51 13 64 9 1 10 9 1 10 0 0 0 22 3 25 16 2

BAILE DEPORTIVO 29 7 36 11 1 12 9 3 12 0 0 0 0 0 0 4 7

BALONCESTO 108 4 112 9 2 11 0 0 0 5 0 5 19 4 23 19 0

BALONMANO 64 25 89 11 1 12 10 3 13 4 0 4 21 10 31 19 0

BÉISBOL Y SÓFBOL 39 4 43 11 2 13 6 0 6 2 0 2 8 7 15 11 1

BILLAR 51 0 51 9 0 9 10 1 11 5 1 6 41 4 45 12 5

BOLOS 50 1 51 6 0 6 10 1 11 2 0 2 0 5 5 8 3

BOXEO 57 2 59 11 2 13 16 3 19 4 0 4 16 2 18 13 6

CAZA 119 0 119 12 0 12 12 0 12 0 0 0 12 0 12 18 0

CICLISMO 113 4 117 16 0 16 13 1 14 6 1 7 28 3 31 19 0

COLOMBICULTURA 45 0 45 7 0 7 19 0 19 5 0 5 29 1 30 14 0

COLOMBÓFILA 49 1 50 16 0 16 15 1 16 0 0 0 20 0 20 11 4

DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA 55 15 70 8 1 9 12 3 15 3 0 3 4 1 5 16 1

DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL 53 21 74 12 0 12 7 0 7 0 0 0 4 1 5 15 2

DEP. PARA CIEGOS 35 9 44 13 0 13 4 2 6 3 1 4 23 2 25 8 0

DEP. PARA SORDOS 25 5 30 11 0 11 6 0 6 0 0 0 12 4 16 8 4

DEP. PARALÍTICOS CEREBRALES 40 14 54 6 2 8 9 5 14 66 74 140 17 11 28 10 0

DEPORTES DE HIELO 29 8 37 10 3 13 2 2 4 0 0 0 8 7 15 10 1

DEPORTES DE INVIERNO 44 3 47 10 0 10 17 1 18 120 15 135 12 3 15 13 0

ESGRIMA 76 17 93 14 1 15 8 3 11 12 0 12 39 7 46 14 2

ESPELEOLOGÍA 46 4 50 7 0 7 7 1 8 1 0 1 11 8 19 15 1

ESQUÍ NÁUTICO 29 1 30 6 0 6 5 1 6 0 0 0 16 0 16 6 5

FÚTBOL 174 6 180 12 0 12 60 0 60 12 0 12 84 7 91 19 0

FÚTBOL AMERICANO 23 0 23 0 0 0 12 0 12 5 0 5 0 0 0 8 2

GALGOS 51 0 51 11 0 11 15 0 15 0 0 0 10 0 10 6 3

GIMNASIA 30 50 80 7 3 10 5 10 15 4 2 6 7 5 12 19 0

GOLF 126 8 134 17 0 17 20 3 23 100 17 117 53 18 71 18 1

HALTEROFILIA 72 6 78 10 0 10 11 0 11 4 0 4 8 3 11 17 0

HÍPICA 68 20 88 14 2 16 10 0 10 6 1 7 0 0 0 17 0

HOCKEY 40 4 44 10 2 12 15 3 18 4 4 8 15 0 15 12 2

JUDO 74 6 80 9 2 11 24 1 25 6 1 7 19 6 25 17 2

KARATE 78 9 87 12 0 12 5 1 6 7 0 7 6 3 9 19 0

KICKBOXING 26 4 30 6 1 7 3 1 4 2 1 3 13 0 13 6 6

LUCHAS OLÍMPICAS 43 5 48 5 1 6 8 1 9 3 1 4 12 4 16 14 3

MONTAÑA Y ESCALADA, DEP. 78 9 87 10 0 10 15 0 15 5 0 5 12 2 14 19 0

MOTOCICLISMO 96 1 97 11 1 12 14 0 14 4 1 5 17 0 17 18 0

MOTONÁUTICA 52 2 54 7 2 9 8 0 8 1 0 1 11 2 13 12 5

NATACIÓN 84 15 99 14 2 16 21 3 24 6 4 10 58 16 74 17 2

ORIENTACION 59 6 65 7 0 7 10 2 12 3 0 3 8 7 15 10 4

PADEL 19 1 20 10 0 10 11 2 13 3 2 5 6 6 12 18 1

PATINAJE 76 19 95 5 4 9 12 5 17 6 0 6 26 9 35 17 2

PELOTA 48 0 48 9 0 9 13 0 13 3 0 3 15 0 15 12 1

PENTATLON MODERNO 21 4 25 7 0 7 4 0 4 0 0 0 2 1 3 5 5

PESCA Y CASTING 93 4 97 12 0 12 12 0 12 4 0 4 20 0 20 18 1

PETANCA 49 10 59 7 2 9 10 5 15 5 0 5 15 15 30 18 0

PIRAGÜISMO 93 10 103 9 1 10 19 1 20 7 3 10 0 0 0 19 0

POLO 15 0 15 11 0 11 13 0 13 0 0 0 15 0 15 3 1

REMO 75 3 78 12 0 12 14 1 15 7 1 8 13 1 14 12 0

RUGBY 64 9 73 8 1 9 20 1 21 6 1 7 9 3 12 15 1

SALVAMENTO Y SOCORRISMO 44 12 56 8 2 10 6 1 7 2 1 3 6 6 12 17 1

SQUASH 36 5 41 11 1 12 3 1 4 3 0 3 0 0 0 13 2

SURF 30 4 34 12 1 13 6 1 7 3 0 3 13 1 14 4 2

TAEKWONDO 72 10 82 11 1 12 17 2 19 0 0 0 7 1 8 18 0

TENIS 176 4 180 15 1 16 27 2 29 6 0 6 22 1 23 19 0

TENIS DE MESA 63 6 69 10 0 10 7 1 8 6 1 7 13 11 24 17 2

TIRO A VUELO 51 0 51 6 0 6 12 0 12 6 0 6 21 0 21 6 5

TIRO CON ARCO 56 9 65 9 1 10 9 2 11 215 44 259 2 1 3 16 3

TIRO OLÍMPICO 59 4 63 13 0 13 17 1 18 2 2 4 48 7 55 19 0

TRIATLON 48 7 55 8 1 9 15 5 20 5 2 7 42 15 57 18 1

VELA 74 4 78 11 1 12 31 3 34 140 15 155 320 43 363 18 0

VOLEIBOL 68 13 81 11 2 13 18 2 20 230 161 391 8 2 10 19 0

TOTAL 4.107 483 4.590 654 54 708 828 102 930 1.090 360 1.450 1.499 306 1.805 934 104
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PERSONAL TÉCNICO DE ALTA COMPETICIÓN  -  2 0 1 2
Técnicos Otro TOTAL

Españoles Extranjeros Total Personal GENERAL
H M T H M T H M T H M T H M T

ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 10 1 11 1 0 1 11 1 12 7 0 7 18 1 19
AERONÁUTICA 0 0 0 0 0 0

AJEDREZ 8 0 8 0 0 8 8 0 0 8 8
ATLETISMO 94 13 107 0 0 94 13 107 12 4 16 106 17 123
AUTOMOVILISMO 0 0 0 0 0 0

BADMINTON 8 0 8 1 0 1 9 9 1 0 1 10 10
BAILE DEPORTIVO 8 9 17 3 2 5 11 11 22 0 0 11 11 22
BALONCESTO 24 5 29 1 0 1 25 5 30 27 15 42 52 20 72
BALONMANO 16 4 20 0 0 16 4 20 14 5 19 30 9 39
BÉISBOL Y SÓFBOL 8 4 12 5 0 5 13 4 17 2 0 2 15 4 19
BILLAR 12 0 12 0 0 12 12 6 0 6 18 18
BOLOS 0 0 0 0 0 0

BOXEO 2 0 2 1 0 1 3 3 3 0 3 6 6
CAZA 0 0 0 0 0 0

CICLISMO 9 0 9 0 0 9 9 1 0 1 10 10
COLOMBICULTURA 0 0 0 0 0 0

COLOMBÓFILA 0 0 0 0 0 0

DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA 12 1 13 0 0 12 1 13 0 0 12 1 13
DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL 2 0 2 0 0 2 2 1 2 3 3 2 5
DEP. PARA CIEGOS 10 4 14 0 0 10 4 14 7 1 8 17 5 22
DEP. PARA SORDOS 2 1 3 0 0 2 1 3 3 0 3 5 1 6
DEP. PARALÍTICOS CEREBRALES 13 4 17 0 0 13 4 17 1 1 2 14 5 19
DEPORTES DE HIELO 3 1 4 6 1 7 9 2 11 1 0 1 10 2 12
DEPORTES DE INVIERNO 10 0 10 9 0 9 19 19 0 0 19 19
ESGRIMA 4 0 4 1 0 1 5 5 4 0 4 9 9
ESPELEOLOGÍA 0 0 0 0 0 0

ESQUÍ NÁUTICO 5 0 5 0 0 5 5 1 0 1 6 6
FÚTBOL 16 0 16 0 0 16 16 34 0 34 50 50
FÚTBOL AMERICANO 34 1 35 10 0 10 44 1 45 21 3 24 65 4 69
GALGOS 0 0 0 0 0 0

GIMNASIA 8 7 15 0 1 1 8 8 16 0 0 8 8 16
GOLF 8 2 10 0 0 8 2 10 3 2 5 11 4 15
HALTEROFILIA 2 0 2 0 0 2 2 3 0 3 5 5
HÍPICA 1 0 1 2 0 2 3 3 4 0 4 7 7
HOCKEY 17 1 18 1 0 1 18 1 19 35 4 39 53 5 58
JUDO 10 2 12 0 0 10 2 12 8 1 9 18 3 21
KARATE 8 3 11 0 0 8 3 11 3 0 3 11 3 14
KICKBOXING 5 1 6 0 0 5 1 6 2 0 2 7 1 8
LUCHAS OLÍMPICAS 8 1 9 0 0 8 1 9 6 3 9 14 4 18
MONTAÑA Y ESCALADA, DEP. DE 5 0 5 0 0 5 5 2 1 3 7 1 8
MOTOCICLISMO 0 0 0 0 0 0

MOTONÁUTICA 0 0 0 0 1 0 1 1 1
NATACIÓN 8 3 11 0 0 8 3 11 4 0 4 12 3 15
ORIENTACION 5 0 5 0 0 5 5 0 0 5 5
PADEL 11 0 11 0 0 11 11 0 0 11 11
PATINAJE 8 7 15 1 0 1 9 7 16 32 29 61 41 36 77
PELOTA 11 0 11 0 0 11 11 3 0 3 14 14
PENTATLON MODERNO 2 0 2 0 0 2 2 2 2 4 4 2 6
PESCA Y CASTING 0 0 0 0 0 0

PETANCA 86 47 133 0 0 86 47 133 1 0 1 87 47 134
PIRAGÜISMO 31 3 34 1 0 1 32 3 35 0 0 32 3 35
POLO 0 0 1 0 1 1 1 2 0 2 3 3
REMO 5 1 6 0 0 5 1 6 5 0 5 10 1 11
RUGBY 9 4 13 1 0 1 10 4 14 10 3 13 20 7 27
SALVAMENTO Y SOCORRISMO 63 17 80 0 0 63 17 80 2 1 3 65 18 83
SQUASH 1 1 2 0 0 1 1 2 0 0 1 1 2
SURF 4 0 4 0 0 4 4 5 2 7 9 2 11
TAEKWONDO 5 1 6 0 0 5 1 6 1 1 2 6 2 8
TENIS 5 0 5 0 0 5 5 1 0 1 6 6
TENIS DE MESA 1 1 2 0 0 1 1 2 2 0 2 3 1 4
TIRO A VUELO 0 0 0 0 1 0 1 1 1
TIRO CON ARCO 0 0 2 1 3 2 1 3 0 0 2 1 3
TIRO OLÍMPICO 3 0 3 4 0 4 7 7 3 0 3 10 10
TRIATLON 3 0 3 0 0 3 3 8 0 8 11 11
VELA 10 1 11 2 0 2 12 1 13 3 0 3 15 1 16
VOLEIBOL 12 0 12 0 0 12 12 8 2 10 20 2 22

TOTAL 665 151 816 53 5 58 718 156 874 306 82 388 1024 238 1.262

Nota : Los técnicos del ADO figuran incluidos en el total de los españoles y/o extranjeros
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